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Medborgarförslag om krokodiler i krokodilparken 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
I oktober 2024 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett 
medborgarförslag om att måla de befintliga träkrokodilerna i 
Luxparkens lekplats samt om missnöje med att en grillplats saknas.  
 

Förvaltningen föreslår att måla träkrokodilerna i Luxparkens 
lekplats under sommarsäsongen 2025. Målning kan enligt 
förvaltningen öka trevnaden och tillskapa lekvärde vid lekplatsen. 
Planeringsarbetet inför upprustning av Luxparkens lekplats kommer 
att starta och pågå under 2025/2026. Upprustningens genomförande 
ligger längre fram i tiden och därför anser förvaltningen det 
värdefullt att med enkla medel öka trivseln och lekvärdena vid 
lekplatsen nästkommande år.    

Förvaltningen lyfter att det finns en grillplats inne på Luxparkens 
lekplats. Däremot har en grillplats tagits bort i parken till förmån för 
bygget av ett utegym 2022. Förvaltningen planerar att i enighet med 
åtgärdsprogrammet för Luxparken, anordna en ny grill- och 
umgängesyta ute i Luxparken framöver. Detta kan dock inte ske 
förrän det finns möjlighet att montera ned det tillfälliga utegymmet i 
Luxparken, samt flytta gungorna in till lekplatsen. Utegymmet ska 
stå kvar i Luxparken till dess att utegymmet i Primusområdet 
öppnar för allmänheten.  
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Bakgrund 
Den 25 oktober 2024 inkom ett medborgarförslag till 
Kungsholmens stadsdelsnämnd om att måla krokodilerna i 
Luxparkens lekplats (Krokodilparken) samt om grillmöjlighet i 
parken. Under sitt sammanträde den 12 december 2024 beslutade 
nämnden att lämna över ärendet till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren framhåller att de två träkrokodilerna som finns i 
Krokodilparken (Luxparkens lekplats) på Lilla Essingen ser 
bedrövliga ut. Därför föreslås att träkrokodilerna ska målas i sina 
ursprungliga färger, i grönt och med rött gap. Förslagsställaren 
lyfter vidare ett missnöje med att en korvgrillningsring i cement 
försvunnit i parken till förmån för andra aktivitetsytor.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Ärendet har 
behandlats av pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och i 
förvaltningsgruppen. Synpunkter framgår av protokoll eller separat 
skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen arbetar efter nämndens verksamhetsmål för att parker 
och grönområden ska erbjuda ett rikt utbud av aktiviteter och 
anläggningar. Parkerna ska vara tillgängliga, hållbara och attraktiva 
samtidigt som karaktärsdrag och värdefulla natur- och kulturvärden 
ska värnas enligt verksamhetsmålen. Med bakgrund i detta är 
förvaltningen positiv till förslag som kan bidra till ökad trivsel och 
ökade upplevelsevärden i parkerna.  

Förvaltningen ser att målning av de befintliga träkrokodilerna i 
Luxparkens lekplats kan vara ett sätt att öka trevnaden och tillskapa 
lekvärde. Alla målade träytor i parkerna slits med tiden, och 
behöver kontinuerligt underhåll. Inte minst på lekplatser, där 
slitaget är högt, uppstår ofta behov av målning. Diverse 
målningsarbeten är arbetsuppgifter som kan tilldelas de 
ferieungdomar som förvaltningen erbjuder arbete hos 
driftentreprenören under sommaren. Sommaren är en bra tid för 
målningsarbeten, arbetet är relativt enkelt att utföra, det ökar 
trivseln och ökar trämöblernas hållbarhet. Därför föreslår 
förvaltningen att till sommarsäsongen 2025 utföra målning av bland 
annat träkrokodilerna i Luxparken. Planeringsarbetet inför 
upprustning av Luxparkens lekplats kommer att starta och pågå 
under 2025/2026. Upprustningens genomförande ligger längre fram 
i tiden och därför anser förvaltningen det värdefullt att med enkla 
medel öka trivseln och lekvärdena vid lekplatsen nästkommande år.     
 
Under 2022 anlades ett utegym i Luxparken. För att få plats med 
utegymmet revs en fast grillplats. Förvaltningen har mottagit 
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klagomål på att grillen försvunnit. Det finns fortfarande en grillplats 
kvar i Luxparken, belägen inne på Luxparkens lekplats. Grillen är 
byggd av betong och smågatsten och ligger intill det väderskydd 
som finns på lekplatsen. Förvaltningen genomförde under 2024 en 
medborgardialog om ett åtgärdsprogram för Luxparken. I förslaget 
till åtgärdsprogram, som allmänheten fick lämna synpunkter på, 
ställdes frågan vad de svarande önskar ska hända med platsen där 
utegymmet i Luxparken står idag. Utifrån resultatet i 
medborgardialogen kunde förvaltningen urskilja att det fanns en 
majoritet som önskade att det åter skulle finnas en grillplats på 
platsen. I det beslutade åtgärdsprogrammet ingår därför att det på 
sikt ska ordnas med sociala ytor, det vill säga sittplatser, bord och 
en ordentlig grillplats vid platsen där utegymmet och gungorna står 
idag. Förvaltningen planerar för att utegymmet i Luxparken kan 
monteras ned efter det att utegymmet i Primusområdet står öppet. 
Gungorna planeras flytta in till lekplatsen enligt 
åtgärdsprogrammet. Efter det finns möjlighet att tillskapa de nya 
umgängesytorna och grillplatsen i Luxparken. Fram till dess 
kommer grillplatsen i Luxparkens lekplats att stå kvar som idag.  
 
Förvaltningen föreslår att Kungsholmens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 
 
Ann-Christine Hansson  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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